ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.07.2021 № 77-р

п. Сибирский

Об утверждении перечня налоговых

расходов  сельского поселения

Сибирский на 2021 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5 постановления Администрации сельского

поселения Сибирский от 12.02.2021 № 7 «О Порядке формирования перечня

налоговых расходов сельского поселения Сибирский»,

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов сельского

поселения Сибирский на 2021 год.

2. Разместить перечень на официальном сайте Ханты-Мансийского

района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП

Сибирский» «Бюджет сельского поселения Сибирский».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Сибирский        А.А. Иванов

2

Приложение

к распоряжению Администрации сельского

поселения Сибирский

от 14.07.2021 № 77-р

Перечень

налоговых расходов сельского поселения Сибирский на 2021 год

№

п/п

Наименование

налога

Реквизиты

решения Совета

депутатов,

устанавливающего

налоговые

расходы

(налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции) (с

указанием статьи,

части, пункта,

подпункта, абзаца)

Категории

плательщиков

налогов, для

которых

предусмотрены

налоговые расходы

(налоговые льготы,

освобождения и

иные преференции)

Наименование

муниципальной

программы,

наименования

нормативных

правовых актов,

определяющих

цели социально-

экономической

политики, не

относящихся к

муниципальным

программам, в

целях

реализации

которых

предоставляются

налоговые

расходы

(налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции)

Наименование

структурного

элемента

муниципальной

программы, в

целях реализации

которого

предоставляются

налоговые

расходы

(налоговые

льготы,

освобождения и

иные

преференции)

Цели предоставления

налоговых расходов

(налоговые льготы,

освобождения и иные

преференции)

Показатели

(индикаторы)

достижения целей

муниципальных

программ и (или)

целей социально-

экономической

политики, не

относящихся к

муниципальным

программам, в связи с

предоставлением

налоговых расходов

(налоговые льготы,

освобождения и иные

преференции) для

плательщиков

налогов

Куратор

налогового

расхода

1 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

Отцы,

воспитывающих

детей без матерей, и

одиноких матерей,

имеющих детей в

- - Создание условий для

устойчивого

естественного роста

численности населения,

снижение уровня

Доля граждан,

обеспеченных мерами

социальной

поддержки, от

численности граждан,

Администрация

сельского

поселения

Сибирский

3

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

изменениями на

24.12.2019), п. 5

возрасте до 18 лет; бедности, повышение

качества жизни

жителей

имеющих право на их

получение и

обратившихся за их

получением, %

2 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

изменениями на

24.12.2019), п. 5

Граждане, имеющие

на иждивении трех и

более

несовершеннолетних

детей.

- - Создание условий для

устойчивого

естественного роста

численности населения,

снижение уровня

бедности, повышение

качества жизни

жителей

Доля граждан,

обеспеченных мерами

социальной

поддержки, от

численности граждан,

имеющих право на их

получение и

обратившихся за их

получением, %

Администрация

сельского

поселения

Сибирский

3 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

изменениями на

24.12.2019), п. 7

Муниципальные

казенные

учреждения,

финансируемые из

бюджета сельского

поселения

Сибирский;

- - Техническая:

устранение/уменьшение

встречных финансовых

потоков

Развитие социальной

инфраструктуры,

обеспечение

потребности

населения

Администрация

сельского

поселения

Сибирский

4 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

Администрация

сельского поселения

Сибирский;

- - Техническая:

устранение/уменьшение

встречных финансовых

потоков

Развитие социальной

инфраструктуры,

обеспечение

потребности

населения

Администрация

сельского

поселения

Сибирский

4

изменениями на

24.12.2019), п. 7

5 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

изменениями на

24.12.2019), п. 7

- неработающие

трудоспособные

лица,

осуществляющие

уход за инвалидами I

группы или

престарелыми,

нуждающимися в

постоянном

постороннем уходе

по заключению

лечебного

учреждения;

- - Создание условий для

устойчивого

естественного роста

численности населения,

снижение уровня

бедности, повышение

качества жизни

жителей

Доля граждан,

обеспеченных мерами

социальной

поддержки, от

численности граждан,

имеющих право на их

получение и

обратившихся за их

получением, %

Администрация

сельского

поселения

Сибирский

6 Земельный

налог

Решения Совета

депутатов

сельского

поселения

Сибирский от

26.02.2016 № 3

«Об установлении

земельного

налога» (с

изменениями на

24.12.2019), п. 7

граждане, на

иждивении которых

имеется ребенок-

инвалид в возрасте

до 18 лет.

- - Создание условий для

устойчивого

естественного роста

численности населения,

снижение уровня

бедности, повышение

качества жизни

жителей

Доля граждан,

обеспеченных мерами

социальной

поддержки, от

численности граждан,

имеющих право на их

получение и

обратившихся за их

получением, %

Администрация

сельского

поселения

Сибирский